Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» _________2022 г.                                                                  №______

г. Калининград

Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по

выдаче  разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на

территории городского округа «Город

Калининград», аннулированию такого

разрешения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в

редакции от 02.07.2021 № 351-ФЗ), Порядком разработки, утверждения и

проведения экспертизы административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации

городского округа «Калининград» от 10.12.2021 № 1014, руководствуясь

Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций на

территории городского округа «Город Калининград», утвержденными

решением городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 319 (в

редакции от 27.10.2021 № 231, администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по

выдаче  разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории городского округа «Город Калининград», аннулированию такого

разрешения (приложение).

2. Признать утратившим силу:

– постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 18.02.2015 № 234 «Об утверждении Административного

consultantplus://offline/ref=EFC7E240E4CDE23B6C7BFE093BD58EA6C90F059164003F8BE9BF5491FACF30C8B2A6A2DCB7FF98999B4EECC2AC73FDB8E5870273EF7279F5H7x6N

2

регламента администрации городского округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции, аннулированию такого разрешения,

выдаче предписания о демонтаже рекламных конструкций»;

– пункт 1.4 постановления администрации городского округа «Город

Калининград»  от 27.05.2015 № 859  «О внесении изменений в нормативные

правовые акты, устанавливающие порядок предоставления муниципальных

услуг и стандарт предоставления муниципальных услуг»;

– постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 10.08.2015 № 1320 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 18.02.2015 № 234

«Об утверждении Административного регламента администрации

городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции, аннулированию такого разрешения, выдаче предписания о

демонтаже рекламных конструкций»;

– пункт 47 приложения № 1 к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 12.02.2016 № 170  «О внесении

изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие порядок

предоставления муниципальных услуг и стандарт предоставления

муниципальных услуг»;

– постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 07.11.2016 № 1643 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 18.02.2015 № 234

«Об утверждении Административного регламента администрации

городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции, аннулированию такого разрешения, выдаче предписания о

демонтаже рекламных конструкций» (в редакции постановления от

12.02.2016 № 170);

– пункт 1.19, подпункты 1.19.1, 1.19.2 постановления и пункт 31

приложения к постановлению администрации городского округа «Город

Калининград»  от 26.01.2018 № 74  «О внесении изменений в

административные регламенты предоставления муниципальных услуг»;

– пункт 2 приложения № 3 к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 19.10.2018 № 1035 «О внесении

изменений в нормативные правовые акты администрации городского округа

«Город Калининград»;

– постановление администрации городского округа «Город

Калининград»  от 25.01.2019 № 22 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 18.02.2015 № 234

«Об утверждении Административного регламента администрации

городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/432983034
https://docs.cntd.ru/document/432983034
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395

3

конструкции, аннулированию такого разрешения, выдаче предписания о

демонтаже рекламных конструкций» (в редакции постановления от

19.10.2018 № 1035);

– постановление администрации городского округа «Город

Калининград»  от 14.02.2020 № 138 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 18.02.2015 № 234

«Об утверждении Административного регламента администрации

городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции, аннулированию такого разрешения, выдаче предписания о

демонтаже рекламных конструкций» (в редакции постановления от

25.01.2019 № 22);

– пункт 46  приложения № 1 к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 10.11.2020 № 1017 «О внесении

изменений в административные регламенты предоставления муниципальных

услуг»;

– пункт 2 приложения № 3 к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»  от  24.12.2020 № 1171 «О внесении

изменений в административные регламенты предоставления муниципальных

услуг»;

– пункт 1.4, подпункты 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3, 1.4.3.1 - 1.4.3.12

постановления и приложение к постановлению администрации городского

округа «Город Калининград» от 01.09.2021 № 715 «О внесении изменений в

постановления администрации городского округа «Город Калининград» об

утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг».

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, председателя комитета городского

развития и цифровизации администрации городского округа «Город

Калининград» Шлыкова И.Н.

Глава администрации                                                                          Е.И. Дятлова

https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/424081395
https://docs.cntd.ru/document/550355561
https://docs.cntd.ru/document/550355561